
1 

Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř.842, 500 03 Hradec Králové, IČO:674 40 576 

zřizovatel – Královéhradecký kraj; zřizovací listina č.j.14687/SM/2009 příspěvkové organizace. 

SMLOUVA  O  PROVEDENÍ  PLAVECKÉ  VÝUKY 

žáků základních škol (pololetní cyklus) 

 
číslo:  011 /16 

 

článek I. 

Smluvní strany 

 

 

1. Zhotovitel: Plavecká škola Zéva, 

Hradec Králové, 

   Eliščino nábř. 842 

   500 03 Hradec Králové 

   příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

   jednající ředitelka  Soňa Kejzlarová 

   bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

   číslo účtu:  27-307790297/0100 

   IČO:   67440576, DIČ CZ 67440576 

   telefon:  603 412 008, 603 852 839  

   e-mail:   plavecka.skola@zeva.cz 

      reditel@zeva.cz 

      zastupce@zeva.cz 

 

 

 Objednatel: Základní škola, Hradec Králové 

                        Bezručova 1468, 500 02 Hradec Králové  

   Jednající  Mgr. František Obr  

   bankovní spojení: ČSOB  

   číslo účtu:  2734649/0300 

   IČO:   49333852 DIČ: CZ49333852 

                                    telefon:  495523031-2, 777929500   

   e-mail:   obr@bezrucka.cz 

 

 

 

  

článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel, Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 (dále jen PŠ Zéva, 

HK) v rámci poskytnutí služby související a doplňující další vzdělávání žáků na I. st. ZŠ 

v rámci školního vzdělávacího programu ZŠ (dále jen ŠVP) se zavazuje k provedení 

plavecké výuky ve dvou po sobě jdoucích ročnících stanovených ředitelem ZŠ v rozsahu 

     15 lekcí á 60 minut v jednom ročníku (tj. celkem 30 lekcí á 60 minut = 40 hod. á 45 min.). 

2. Plavecká výuka žáků ZŠ je realizována v Plaveckém bazénu, Eliščino nábřeží 842, 

Hradec Králové, v zařízení Správy nemovitostí města Hradce Králové.  

mailto:plavecka.skola@zeva.cz
mailto:reditel@zeva.cz
mailto:zastupce@zeva.cz
mailto:obr@bezrucka.cz


2 

Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř.842, 500 03 Hradec Králové, IČO:674 40 576 

zřizovatel – Královéhradecký kraj; zřizovací listina č.j.14687/SM/2009 příspěvkové organizace. 

3. Objednatel prostřednictvím ředitele příslušné ZŠ zodpovídá za pedagogický dozor 

nad žáky až po nástup v prostoru bazénu a nad žáky odcházející na WC v průběhu lekcí 

výuky plavání. 

4. Objednatel prostřednictvím pedagogického dozoru příslušné školy zodpovídá 

za bezpečnost žáků v případě nezbytného opuštění prostoru bazénu učitelem PŠ Zéva, 

HK a je nápomocen při ošetřování drobných poranění. V případě potřeby zajistí doprovod 

zraněného žáka a předání jeho zákonnému zástupci. 

5. Od převzetí žáků nástupem do výukové lekce až do jejich předání pedagogickému dozoru 

po skončení výukové lekce zodpovídá za bezpečnost žáků a dozor nad nimi zhotovitel. 

6. Žáky objednatele, kteří nastoupí na první lekci k výuce plavání, zapíše doprovázející 

učitel ZŠ do centrální karty. Žáci, kteří nastoupí později v průběhu výuky, budou 

v centrálních kartách zhotovitele uvedeni pod čarou. 

7. Centrální karta je závazný dokument, který je nezbytnou součástí podkladů k fakturaci 

za výuku plavání a pro vnitřní finanční kontrolní systém zhotovitele i objednatele. 

8. V případě absence žáků na plavecké výuce nezaviněné zhotovitelem neposkytuje 

zhotovitel náhradu. 

9. V rámci docházky do plavecké výuky obsahující 15 výukových lekcí nabízí zhotovitel  

16. lekci spojenou s návštěvou Městských lázní - Aquacentra. Tato lekce je hrazena rodiči 

žáků.  

10. Termíny nadstandardní lekce s návštěvou Aquacentra jsou začleněny do rozvrhů a 

do kalendáře pro výuku plavání. Tyto termíny jsou v rozvrhu PŠ Zéva, HK řádně 

vyznačeny. 

11. Na základě zájmu rodičů žáků a na základě provozních podmínek ZŠ je možné zařadit 

do plavecké výuky žáky I. st. ZŠ nad rámec školního vzdělávacího programu ZŠ. 

 

 

článek III. 

Výše úhrady, způsob úhrady a doba splatnosti 
(za provedení služby, související s ŠVP na ZŠ) 

 

1. Cena za výuku plavání se skládá ze dvou složek: (i) náklady na mzdy, povinné odvody a 

pomůcky a (ii) provozní náklady. Zhotovitel vyúčtuje každou ze složek ceny samostatnou 

fakturou. 

 

2. Objednatel uhradí zhotoviteli za službu: výuku plavání, související se vzdělávacím 

procesem na I. st. ZŠ v rámci ŠVP za jednoho žáka cenu ve výši: 

 

15 lekcí á 60 minut  579,00 Kč (15x38,60 Kč) 

Tato cena za žáka je stanovena na základě rozpočtu zhotovitele na náklady za mzdy, 

povinné odvody instruktorů a na pomůcky nezbytné pro výuku plavání. 

 

15 lekcí á 60 minut  405,00 Kč (15x27,00 Kč)  

Tato cena za žáka je stanovena na provozní náklady za plaveckou výuku a je hrazena  

z prostředků zřizovatele příslušné ZŠ. 

 

Objednatel uhradí výše uvedené finanční částky dle bodu 2. čl. III. na základě faktur, 

vystavených zhotovitelem na podkladě záznamů v centrálních kartách se jmenným 

seznamem žáků, zařazených v rámci ŠVP na I. st. ZŠ a dle objednávky ZŠ na dané 



3 

Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř.842, 500 03 Hradec Králové, IČO:674 40 576 

zřizovatel – Královéhradecký kraj; zřizovací listina č.j.14687/SM/2009 příspěvkové organizace. 

období (plavecký cyklus). Zhotovitel fakturu vystaví po první lekci výuky plavání na 

základě počtu žáků, kteří byli zapsáni do centrální karty. Lhůta splatnosti faktury je 

sjednána na 14 dnů od data vystavení. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu plavecké výuky uvedenou v bodě 2 čl. III. v případě, 

že v průběhu školního roku dojde ke zvýšení cen některé z položek uvedené v bodě 1 čl. 

III., a to na základě dodatku podepsaného oběma stranami této smlouvy. 

Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů ode dne, kdy se o zvýšení 

cen některé z položek v bodě 1 čl. III. dozví, oznámí písemně zvýšení ceny plavecké 

výuky objednateli a vyzve objednatele k podpisu dodatku. Objednatel se zavazuje uzavřít 

se zhotovitelem dodatek o zvýšení ceny do 14 dnů od tohoto oznámení. Rozdíl mezi 

původní a zvýšenou cenou plavecké výuky je splatný na základě faktury ve lhůtě 14 dnů 

od data jejího vystavení a hradí se příkazem k úhradě na bankovní účet zhotovitele. 

 

4. V případě pozdějšího zařazení žáků do plavecké výuky bude zhotovitelem po ukončení 

plavecké výuky provedena dodatečná fakturace nákladů za všechny dohlášené žáky 

(uvedené pod čarou v centrální kartě). Lhůta splatnosti faktury je sjednána na 14 dnů od 

data vystavení.  

 

5. Za 16. nadstandardní lekci spojenou s návštěvou Aquacentra uhradí rodiče žáka částku 

ve výši:  

 

1 lekce á 60 minut  110,00 Kč 

 

Cena za nadstandardní lekci bude objednatelem uhrazena buď hotově při nástupu na tuto 

lekci, nebo na základě faktury vystavené zhotovitelem po uskutečnění této lekce na 

základě počtu žáků, které se lekce zúčastnili.  

 

 

článek IV. 

Výše úhrady, způsob úhrady a doba splatnosti  

(za žáky zařazené nad rámec ŠVP ZŠ) 

 

1. Objednatel uhradí zhotoviteli za provedení plavecké výuky za jednoho žáka ZŠ 

zařazeného nad rámec stanovených hodin souvisejících a doplňujících další vzdělávání 

žáků na I. st. ZŠ cenu ve výši: 

 

15 lekcí á 60 minut  990,00 Kč / žák 

 

Zhotovitel vystaví objednateli fakturu na uhrazení ceny po první lekci výuky plavání na 

základě počtu žáků, kteří byli zapsáni do centrální karty při první lekci výuky plavání. 

Lhůta splatnosti faktur je sjednána na 14 dnů od data vystavení. 

 

Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu plavecké výuky uvedenou v bodě 1 čl. IV. v případě, 

že v průběhu školního roku dojde ke zvýšení cen některé z položek uvedené v bodě 1 čl. 

III., a to na základě dodatku podepsaného oběma stranami této smlouvy. Zhotovitel bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů, kdy se o zvýšení cen některé z položek 

v bodě 1 čl. III. dozví, oznámí písemně zvýšení ceny plavecké výuky dle prvního 



4 

Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř.842, 500 03 Hradec Králové, IČO:674 40 576 

zřizovatel – Královéhradecký kraj; zřizovací listina č.j.14687/SM/2009 příspěvkové organizace. 

odstavce bodu 1 článku IV. objednateli a vyzve objednatele k podpisu dodatku. 

Objednatel se zavazuje uzavřít se zhotovitelem dodatek o zvýšení ceny do 14 dnů od 

tohoto oznámení. Rozdíl mezi původní a zvýšenou cenou plavecké výuky je splatný na 

základě faktury ve lhůtě 14 dnů od data jejího vystavení a hradí se příkazem k úhradě na 

bankovní účet zhotovitele. 

 

2. Do centrální karty budou zapsáni pouze ti žáci, kteří do výuky nastoupí v termínu 

zahájení. V případě pozdějšího zařazení žáků do plavecké výuky bude zhotovitelem za 

všechny dohlášené žáky (uvedené pod čarou v centrální kartě), po ukončení plavecké 

výuky, provedena dodatečná fakturace ceny. Lhůta splatnosti faktury je sjednána na 14 

dnů od data vystavení. V případě, že původně nahlášený žák nenastoupí k výuce, platí 

storno podmínky zhotovitele (čl. V. níže). Objednatel a rodiče žáků jsou na tyto 

podmínky před zahájením výuky písemně upozorněni v „Informačním bulletinu PŠ“.  

 

3. Za 16. nadstandardní lekci spojenou s návštěvou Aquacentra uhradí rodiče žáka částku  

ve výši:  

 

1 lekce á 60 minut  110,00 Kč 

 

Cena za nadstandardní lekci bude objednatelem uhrazena buď hotově při nástupu na tuto 

lekci, nebo na základě faktury vystavené zhotovitelem po uskutečnění této lekce na 

základě počtu žáků, které se lekce zúčastnili.  

 

 

článek V. 

Storno podmínky 

 

1. V případě absence žáka v plavecké výuce se peníze po termínu zahájení plavecké výuky 

nevrací ani ze zdravotních důvodů. 

2. Žáky lze odhlásit z plavecké výuky do 14 dnů před zahájením plavecké výuky (před první 

lekcí). Pokud bude žák odhlášen v době kratší než 14 dnů před zahájením plavecké 

výuky, zaplatí objednatel storno poplatek ve výši 20% ze smluvní ceny za žáka. 

 

 

článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel je povinen se řídit pokyny vydanými zhotovitelem, Plaveckou školou Zéva, 

Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 a dodržovat bezpečnostní a hygienické předpisy 

stanovené provozním řádem Plaveckého bazénu v Hradci Králové. 

 

 

článek VII. 

Začátek a konec nabízené služby 
 

1. Žáci výše jmenované základní školy se zúčastní plavecké výuky ve školním roce 

2016/2017 dle rozvrhu a kalendáře plavecké výuky v PŠ Zéva, HK, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy. 



5 

Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř.842, 500 03 Hradec Králové, IČO:674 40 576 

zřizovatel – Královéhradecký kraj; zřizovací listina č.j.14687/SM/2009 příspěvkové organizace. 

 

článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Touto smlouvou se ruší platnost smlouvy předchozí včetně příslušných dodatků. 

2. Písemnost se doručuje na adresy stran uvedené v záhlaví této smlouvy nebo později 

oznámené. Písemnost se považuje za doručenou druhé straně třetím dnem od jejího 

odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence, i když se písemnost adresátovi vůbec 

nedoručí, ledaže je prokázáno dřívější doručení zásilky.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk 

(jeden podepsaný a orazítkovaný bude vrácen PŠ Zéva, HK). 

4. Jakékoli změny smlouvy budou provedeny písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 

stranami. 

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhé strany. 

6. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 

7. Pokud smlouva nestanoví něco jiného, platí na smluvní vztah obecné právní předpisy. 

  

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, každá ze stran měla příležitost ovlivnit 

obsah základních podmínek této smlouvy a že byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této 

smlouvy potvrzují svým podpisem.  

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

 

V Hradci Králové dne:  

 

 

 

 

 

 

 

.............................................................  .................................................................. 

                     Zhotovitel      Objednatel 

 

 

 

 

 
 

 


